
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  22.07.2025

Nr i Prokurimit 616-25-6617-5-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Visar Shehu & Manush Gashi Telefoni: +383 38230900

Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net
manush.gashi@rks-gov.net

Faksi: n/a

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://prishtina.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Bërnicë-faza 1



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Bërnicë-faza 1

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



Kapaciteti ekonomik dhe 
financiar

1.Të paraqitet qarkullimi i OE 
për 3 vitet e fundit, jo me pak se 
600.000,00 Euro, ne raste 
konzerciumi lideri të ketë 60% 
të kërkesës.

1.Të paraqitet qarkullimi i OE 
për 3 vitet e fundit, jo me pak 
se 400.000,00 Euro, ne raste 
konzerciumi lideri të ketë 60% 
të kërkesës.

Kapaciteti ekonomik dhe 
financiar

2.Operatori ekonomik duhet të 
ofrojë dëshmi se ka përfunduar 
me sukses kontrata të punëve te 
natyrës se ngjashme, në 3 (tri ) 
vitet e fundit duke filluar nga 
data e publikimit te Njoftimit 
për kontratë, ne  vlere minimale 
prej   600,000.00 euro.

2.Operatori ekonomik duhet 
të ofrojë dëshmi se ka 
përfunduar me sukses 
kontrata të punëve te natyrës 
se ngjashme, në 3 (tri ) vitet e 
fundit duke filluar nga data e 
publikimit te Njoftimit për 
kontratë, ne  vlere minimale 
prej   300,000.00 euro.

               
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë 1.Operatori Ekonomik duhet 

të përmbushë kërkesat e 
specifikuara në nenin 65 të 
Ligjit të Prokurimit Publik 
(LPP), Ligji nr. 04    L-42. 
LPP mund të shkarkohet nga 
http      krpp.rksgov.net, 
Deklaratën nën betim  se 
operatori ekonomik  
përmbush kërkesat mbi  
përshtatshmërinë Neni 65 i  
Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotësimi  
i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se  
Tenderit   2. Një vërtetim  nga 
administrata tatimore e  
vendit të themelimit të  
operatorit ekonomik, se  
operatori ekonomik në fjalë  
nuk është me vonesë për  
pagimin e tatimeve së paku  
deri në tremujorin e fundit të  
vitit para dorëzimit të  
tenderit. Kërkohet kopja  
vetëm nga Operatori  
Ekonomik qe propozohet për  
shpërblim te kontratës dhe  
dorëzohet te Autoriteti  
Kontraktues para publikimit  
te Njoftimit mbi Vendimin e  
Autoritetit Kontraktues.   3.  
Një vërtetim nga  Gjykata qe 
vërteton se   a.  Operatori 
ekonomik,  ndonjë drejtues, 
menaxher  ose drejtor i saj 
gjatë dhjetë  viteve të kaluar 
nuk a. është  shpallur fajtor 
nga një gjykatë  kompetente 
për kryerjen e një  vepre 
penale; dhe b.  Operatori 



ekonomik  nuk është ne 
falimentim ose  nën 
administrim te dhunshëm  
gjyqësore. Për piken (a) dhe  
(b) Kërkohet origjinali vetëm  
nga Operatori Ekonomik qe  
propozohet për shpërblim te  
kontratës dhe dorëzohet te  
Autoriteti Kontraktues para  
publikimit te Njoftimit mbi  
Vendimin e Autoritetit  
Kontraktues.     Dështimi i  
Operatorit Ekonomik qe është  
propozuar qe te shpërblehet  
me kontrate te sjelle  
dokumentet te kërkuara ne  
piken, 2 , 3 dhe  4 i jep të 
drejtë  Autoritetit 
Kontraktues qe  ofertën ta 
refuzoj, te konfiskoj  sigurimin 
e tenderit nëse e  njëjta është 
kërkuar, të inicioj  procedurën 
për diskualifikim  në 
përputhje me nenin 99.2 të  
LPP-se dhe te vazhdoj me  
shpërblim te kontratës me  
Operatorin Ekonomik qe është  
listuar ne vendin e dyte

Përshtatshmëria profesionale 1.Regjistrimi si operator 
ekonomik në regjistrin 
profesional, komercial dhe apo 
regjistrin e ndërmarrjeve në 
vendin e juaj të themelimit., 
1.Kopja e certifikatës se 
biznesit me të gjitha 
informatat përcjellëse.

Përshtatshmëria profesionale 2.Certifikata e TVSH-se., 2. 
Kopja e certifikatës se TVSH-
së

Përshtatshmëria profesionale 3.Certifikaten e numrit Fiskal, 
3. Kopja e certifikatës se Nr. 
Fiskal

Përshtatshmëria profesionale 4. Operatori ekonomik duhet 
te jete i  cartifikuar me Iso   
9001;2015, Iso 14001;2015, Iso 
45001;2018, ISO 50001;2018., 
4. Dëshmi te Ofrohen 
Certifikatat Origjinale te 
Skanuara- Valide,  ne rast te 
koncerziumit te gjithë anëtarët 
e GOE duhet te jene te pajisur 
me certifikata ISO ( AK ka te 
drejt te kërkoj verifikimin e 
çdo Iso)

Kapaciteti ekonomik dhe financiar 1.Të paraqitet qarkullimi i OE 
për 3 vitet e fundit, jo me pak 
se 600.000,00 Euro, ne raste 



konzerciumi lideri të ketë 60% 
të kërkesës., 1.Të dëshmohet 
qarkullimi financiar me nje 
vërtetim nga banka.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar 2.Operatori ekonomik duhet 
të ofrojë dëshmi se ka 
përfunduar me sukses 
kontrata të punëve te natyrës 
se ngjashme, në 3 (tri ) vitet e 
fundit duke filluar nga data e 
publikimit te Njoftimit për 
kontratë, ne  vlere minimale 
prej   600,000.00 euro., 2. Një 
liste te kontratave të 
realizuara duke përdorur 
Aneksin 6 në DT-së, te 
bashkangjitura me kopjet e 
kontratave , (kopjet e 
raporteve te pranimeve ose 
proceseve te pranimeve ose 
referencave - njërën prej tyre ) 
ne 3 vitet e Shkuara, ku 
identifikohet qarte, shuma, nr. 
i prokurimit, viti, titulli etj nga 
institucionet publike ose 
proceset e pranimeve te 
personat privat.

Kapaciteti teknik dhe profesional 1. Nje (1) Inxhinier i diplomar 
i Ndërtimtarisë ose  Master, 
me minimum përvojë pune 5 
vite pas diplomimit.  Ekspert i 
Sigurisë dhe Shëndetit ne 
Pune i Certifikuar nga MFPT  
MPMS  LEAD AUDITOR 
ISO 9001  2015, 1.Të ofrohet 
dëshmi, Diploma Universitare, 
CV e nënshkruar nga vete 
Inxhinieri, Certifikata e 
Ekspertit te SSHP, certifikata  
ISO 9001,  kontrata ose 
marrëveshja e punës për këtë 
projekt  të nënshkruara nga 
inxhinieri dhe punëdhënësi.

Kapaciteti teknik dhe profesional 2. Një (1) Menaxher ku O.E. 
duhet të caktoj me vendim 
menaxherin e kontratës për 
këtë projekt  -  Inxhinieri apo 
Master i shkencave në 
Ndërtimtari - Profili 
Hidroteknikë me përgatite 
universitare me se paku 3 vite 
përvojë pas diplomimi.  I 
certifikuar për Ekspert i 
Sigurisë dhe Shëndetit në 
Punë nga MPMS  MFPT,  i cili 
duhet te posedoj certifikm per 
menaxhimin e Projekteve - 



IPMA minimum niveli D   I 
certifikuar si Auditor i cilësisë 
ISO 9001, 2. Te ofrohet 
dëshmi, Vendimi për 
menaxher te Projektit i 
nënshkruar nga dy palët dhe i 
vulosur nga OE. Diploma 
Universitare, CV e 
nënshkruar nga vete 
Inxhinieri, Certifikata e 
Ekspertit te SSHP, Certifikata 
për IPMA min. niveli D, 
certifikata ISO 9001,  kontrata 
ose marrëveshja e punës për 
këtë projekt  të nënshkruara 
nga inxhinieri dhe 
punëdhënësi.

Kapaciteti teknik dhe profesional 3. Një (1) Inxhinier i 
diplomuar i Ndërtimtarisë ose 
Master, me minimum përvojë 
pune 5 vite pas diplomimit. I 
Certifikuar për Ekspert i 
Sigurisë dhe Shëndetit ne 
Pune nga MPMS   MFPT, i 
Certifikuar si LEAD 
AUDITOR ISO 9001  2015, 3. 
Të ofrohet dëshmi, Diploma 
Universitare, CV e 
nënshkruar nga vete 
Inxhinieri, Certifikata e 
Ekspertit te SSHP, certifikata 
ISO 9001,  kontrata ose 
marrëveshja e punës për këtë 
projekt  të nënshkruara nga 
inxhinieri dhe punëdhënësi.

Kapaciteti teknik dhe profesional 4. Një (1) Inxhinier apo 
Master i Mjedisit i diplomuar 
minimum 5 vite përvojë pune 
pas diplomimit,  I certifikuar 
për Ekspert i Sigurisë dhe 
Shëndetit në Punë nga MPMS  
MFPT   I certifikuar për 
Vlerësim te Rrisqeve nga 
AME - Agjencia e Menaxhimit 
të Emergjencave.  I certifikuar 
për Zvogëlimin e risqeve nga 
fatkeqësitë natyrore dhe 
fatkeqësive tjera nga AME - 
Agjencia e Menaxhimit të 
Emergjencave. Te jete i 
certifikuar me ISO auditor 
45001 2018 heltha and safety 
menagment system i 
certifikuar sipas standardit 
ISO  IEC 17025;2017, 4. Te 
ofrohet dëshmi, Diploma 
Universitare, CV e 



nënshkruar nga vete 
Inxhinieri, Certifikata e 
Ekspertit të SSHP, Certifikata 
për Mbrojtje nga Zjarri nga 
AME, si dhe dëshmitë e 
certifikatave te kërkuar për 
ISO   45001;2018, ISO  IEC 
17025;2017, kontrata ose 
marrëveshja e punës për këtë 
projekt  të nënshkruara nga 
inxhinieri dhe punëdhënësi.

Kapaciteti teknik dhe profesional 5. Një (1) Bachelor të 
gjeodezisë (i licencuar nga 
AKK)  te ketë se paku 5 vite 
përvojë punë pas diplomimit., 
5. Te ofrohet dëshmi, Diploma 
Universitare, CV e 
nënshkruar nga vete 
Inxhinieri, Licencën nga AKK 
valide, kontrata ose 
marrëveshja e punës për 
angazhim në këtë projekt.

Kapaciteti teknik dhe profesional 6. Një (1) Bachelor te 
Ndërtimtarisë drejtimi 
hidroteknik me 5  vite përvojë 
pune pas diplomimit  i cili 
duhet te jete i certifikuar për 
organizimin dhe menaxhimin 
e kantierit. I njëjti te jete edhe 
udhëheqës i punishtes, te jete I 
certifikuar për menaxhimin e 
projekteve., 6. Të ofrohet 
dëshmi, Diploma universitare 
Bachelor, CV e nënshkruar 
nga vete kandidati,   
Certifikata Për Organizimin 
dhe Menaxhimin e Kantierit, 
Certifikata Për Menaxhimin e 
Projekteve  si dhe Kontrata e 
punës apo marrëveshja për 
Angazhim ne ketë projekt, dhe 
Vendimi për caktimin  e 
Udhëheqësit te Punishtes te 
nënshkruar nga dy palët

Kapaciteti teknik dhe profesional 7. a). Operatori Ekonomik 
duhet te ketë se paku 20 
punëtore.     b). 7 punëtor te 
certifikuar për siguri dhe 
shëndet në vendin e punës dhe 
mbrojtje nga zjarri  ndërsa dy 
nga punëtoret te jene te 
certifikuar edhe për trajtimin 
dhe mbrojtjen e mjedisit., 7. 
Te Ofrohet si dëshmi   
Certifikatat për mbrojtjen nga 
zjarri dhe siguri e shëndet ne 
pune nga ndonjë kompani e 



licensuar. Si dhe certifikatat 
për Trajtimin dhe Mbrojtjen 
ne mjedis, nga ndonjë 
institucion i licensuar. 
Kontratat e punës apo 
marrëveshjet ne emër te këtij 
Projekti

Kapaciteti teknik dhe profesional 8.OE duhet te ketë dy persona 
te certifikuar si hidraulik, se 
paku nje person te certifikuar 
për ngasje te makinerisë se 
rende (manovrator)., 8. Të 
ofrohen certifikatat e 
kërkuara apo dëshmitë për 
pozitat e caktuara  Kontratat e 
punës apo marrëveshjet ne 
emër te këtij Projekti

Kapaciteti teknik dhe profesional 9. OE. duhet te ketë nje person 
te certifikuar për testim te 
rrjeti te kanalizimit me EN805  
W400, 9. Të Ofrohet si dëshmi   
Certifikatat,  Kontrata apo 
Marrëveshja ne emër te  
Projektit

Kapaciteti teknik dhe profesional 10. OE. duhet te ketë nje 
teknik te hidroteknikes (apo 
bachelor) I cili duhet te jete I 
certifikuar për mbrojtje nga 
zjarri dhe për trajtimin dhe 
mbrojtjen e mjedisit., 10. Të 
Ofrohet si dëshmi   certifikatat 
(diploma) e kërkuara apo 
dëshmitë për pozitat e 
caktuara  Kontrata e punës 
apo marrëveshjet ne emër te 
këtij Projekti

Kapaciteti teknik dhe profesional 11. OE duhet te ketë nje 
person te certifikuar për 
mbetje inerte dhe te ketë 
certifikatë për siguri dhe 
shëndet ne pune., 11. kërkohet 
te Prezantohet Certifikimi për 
Mbetje Inerte, Certifikata për 
Siguri dhe Shëndet ne Pune 
Kontrata apo marrëveshja për 
Bashkëpunim ne emër te 
Projektit.

Kapaciteti teknik dhe profesional 12. Operatoret ekonomik 
duhet te deshmojnë se kanë te 
kryer vleresimin e rriskut per 
te gjitha pozitat e punës sipas 
organogramit te kompanisë. 
Dhe Planin e Organizimit te 
Punishtes., 12. Dëshmi OE 
duhet te jete i pajisura me 
dokumentet përkatëse te 
hartuara nga nje kompani e  



Licencuar nga MFPT   MPMS 
ne rast te koncerziumit te 
gjithë anëtarët e GOE duhet te 
jene te pajisur me vlerësim te 
rriskut.

Kapaciteti teknik dhe profesional 13. Operatori ekonomik duhet 
ti ketë pajisjet e nevojshme të 
cilat janë të obligueshme për 
realizimin e punimeve si ne 
Aneksin 8 të DT-së., 13. Lista e 
pajisjeve profesionale të OE. 
Duhet të jetë e nënshkruar dhe 
e vulosur nga Operatori 
Ekonomik (referoju Listës se 
pajisjeve ne Aneksin 8  të DT-
së)

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


